



<p>Logotyp</p> 	<p>Nazwa instytucji</p> <p>Muzeum Ustrońskie</p>	
<p>Tytuł jednostki / publikacji / fotografii</p> <p>Jubileusz Pana Józefa, „Głos Ziemi Cieszyńskiej”, 5 marca 1993, nr 9, s. 1, 2.</p>		
<p>Ilość stron oryginału</p> <p>2</p>	<p>Ilość skanów</p> <p>2</p>	<p>Liczba plików publikacji</p> <p>nieznane</p>
<p>Autor</p> <p>(z)</p>	<p>Wydawnictwo / zakład fotograficzny</p> <p>Bielsko - Biała</p>	<p>Skan okładki</p>
<p>Miejsce wydania</p> <p>Prasa Beskidzka</p>	<p>Rok wydania / Data powstania</p> <p>1991</p>	
<p>Sygnatura</p> <p>---</p>	<p>Rodzaj zasobu (np. zdjęcie, czasopismo itp.)</p> <p>wycinek prasowy</p>	
<p>Wymiary (wys x szer)</p> <p>9 x 16,2 cm</p>	<p>Stan zachowania</p> <p>---</p>	<p>Charakterystyka skanowanego obiektu</p> <p>Informacja prasowa o pracach nad słownikiem gwarowym Śląska Cieszyńskiego, który tworzy pięciorosowy zespół redakcyjny, w którego składzie znalazł się również Józef Pilch.</p>
<p>Hasła przedmiotowe (okres historyczny, postacie, miejsce)</p> <p>XX wiek, III Rzeczpospolita Polska, Józef Pilch, Jan Krop, Ustroń, Wisła, Cieszyn</p>		
<p>Hasła tematyczne (np. miasto, przemysł, kuznia, letnicy itp.)</p> <p>kultura, nauka, społeczeństwo, gwara, Śląsk Cieszyński, etnologia, Towarzystwo Przyjaciół Wisły, Zaolzie,</p>		
<p>Prawa autorskie</p> <p>---</p>		

420 JUBILEUSZ 9/93 PANA JÓZEFA

Dawno już w Muzeum Kuźnictwa i Hutnictwa w Ustroniu nie było tak tłoczno, jak w piątek, 26 ub.m. Ponad 100 osób przybyło, by świętować 80. urodziny pana **Józefa Pilcha** - mieszkańca dzielnicy Goje, cenionego historyka, badacza dziejów Ustronia i wielkiego miłośnika książek.

Wieczór rozpoczął się od półgodzinnego koncertu chóru nauczycielskiego „Czantoria” pod kierunkiem Mariana Żyły, który zadedykował jubilatowi cieszyńskie pieśni ludowe i poezję oraz wiersz specjalnie napisany na tę okazję przez **Lidię Szkaradnik**.

Twórczość J.Pilcha scharakteryzował **Marian Żyromski**, mówiąc m.in., iż jego pisarstwo wyrosło z umiłowania „małej ojczyzny”. Podkreślił skromność i



Fot.: Krzysztof Marciniuk

G. Z. C. - 1993 - Nr 9 (5. III)

JUBILEUSZ

ZE STR. 1

niebywałą pracowitość jubilat. Wyraził też wdzięczność za opisywanie przeszłości i współczesności.

Pan Józef otrzymał następnie Złotą Odznakę Za Opiekę nad Zabytkami, przyznaną przez Ministerstwo Kultury i Sztuki oraz dyplom Za Zasługi dla Miasta Ustronia. List gratulacyjny z Instytutu Bibliotekoznawstwa Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach przekazała prof. Maria Pawłowicz. Posypały się życzenia od władz miasta, Rady Miejskiej, Towarzystwa Przyjaciół Ustronia, Towarzystwa Miłośników Wisły, Górnośląskiego Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego, od przyjaciół i współpracowników. Jubilat zniknął w ramionach gratulujących i prawdziwej powodzi kwiatów. Nie krył wzruszenia, ocierając łzy. Towarzyszyła mu małżonka Helena i dwóch wnuków.

Jubilat to, co chciał powiedzieć, napisał wyjątkowo na kartce, gdyż dokuczało mu

chore gardło. Poprosił M. Żyromskiego, by odczytał jego słowa. — *W czasie 700-letnich dziejów Ustronia — usłyszeliśmy m.in. — tysiące mieszkańców z pokolenia na pokolenie darzyło go miłością, pracowało dla jego rozwoju. Jestem tylko małą częścią tych rzesz, których policzyć niepodobna. A jeśli ta miłość jest prawdziwa, to niczego w zamian nie można oczekiwać, bo samo to uczucie jest wystarczającą nagrodą. Z tego powodu z jednej strony wielka jest moja wdzięczność, ale z drugiej czuję zażenowanie tym niezasłużonym zaszczytem, jaki mnie spotkał w związku ze zorganizowaniem tej uroczystości*".

Spotkaniu towarzyszyła wystawa publikacji jubilat i skromnej części jego księgozbioru liczącego ponad 6000 pozycji. Uczestnicy otrzymali na pamiątkę nowy ekslibris ustrońskiego bibliofila (autorem jest Zbigniew Niemiec) i mogli nabyć okolicznościowe wydawnictwo pt. „Wśród książek”, składające się ze szkiców jubilat i o jubiliacie.

**KRZYSZTOF
MARCINIUK**